ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

CNPJ: 08.701.708/0001-81

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE Nº 0080/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL,

ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste

município e demais legislação em vigor;

                 RESOLVE:

                 Artigo – 1º Após, indicação de seus respectivos segmentos, ficam NOMEADOS os

seguintes Membros, abaixo relacionados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DO

FUNDEB – CASC/FUNDEB, para o BIÊNIO 2021/2022, do Município de Barra de São

Miguel – Paraíba e encerrando o referido Biênio no dia 31 de Dezembro de 2022.

PRESIDENTE: MÔNICA MARIA PINTO MOURA

VICE-PRESIDENTE: JOSENILDA MARIA DE MACEDO

PODER EXECUTIVO

TITULAR: Laís Quirino da Cunha

SUPLENTE: João Galdino da Silva

PODER EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

TITULAR: Neide Maria Ribeiro de Queiroz

SUPLENTE: Maria Margarida de Figueiroa

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Maria Aparecida Gomes Sousa

SUPLENTE: Luciana dos Santos Neves

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR: Miguel Arcanjo Costa dos Santos

SUPLENTE: Eraldo Francisco da Silva Júnior

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

TITULAR: Hylla Luizi Nascimento Costa e Silva

SUPLENTE: Tiago Cabral da Silva

PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR 1: Josenilda Maria de Macedo – VICE-PRESIDENTE

SUPLENTE 1: Wilma da Silva Aquino Neves

TITULAR 2: Daniele Batista Costa

SUPLENTE 2: Mariana Cavalcante de Sousa Truta

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Iris Claine Alves de Sousa

SUPLENTE: Nerivanda Gonçalves Limeira

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA / ENTIDADE SECUNDARISTA

TITULAR: Adriano Maciel dos Santos Silva

SUPLENTE: Vitória de Amorim Clemente Pinto

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: José Idelbrando de Queiroz Pereira

SUPLENTE: Lívia Costa Carneiro

CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TITULAR:  Rita de Cássia Lima Barbosa

SUPLENTE: Alesandro da Costa Diniz

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

TITULAR 1: Mônica Maria Pinto Moura – PRESIDENTE

SUPLENTE 1: Cristiane da Silva Barbosa

TITULAR 2: César Augusto Bezerra Vieira

SUPLENTE 2: Claudio Lísias Rufino da Silva

 Artigo – 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e sua validade

será de 02 (dois) anos, revogando-se as disposições em contrário.

Barra de São Miguel – Paraíba, 22 de Abril de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Barra de São Miguel – PB, 26 de Abril de 2021.